Tollerantia Principis in iis qua non dependent à sua potestate, nihil operatur, num. 213.

Theologi negant effectus tollerantia Pontificum in recursibus falsò autem, recursus esse contra ius diuinum; num. 214.

Recursus pro tollenda violencia sunt conformes iuri naturali, & diuino, & in fauorem libertatis Ecclesiastica, num. 215.

Recursus pro tollenda violencia uti rem tam gravem non tollerant tandem Pontifices, si viiles non indicarent utriusque Reipublica, num. 216.

Recursus pro tollenda violencia, si Pontifices iudicarent iuri naturali aut diuino, necnon libertate Ecclesiastica obviare, viriliter resistere, & non tollerant, num. 217.

Sicut in similibus fecisti, & possim facere pro salute animalium, & pastorali officio, ostenditur ex multis Canonico decretis, num. 218.

Pontifices tollerant recursus ad Regem pro tollenda violencia, agnoscent; ita viiles & necessarium esse viriliter utriusque Reipublica bono regimini, num. 219.

Tollerantia Pontificum multum operaretur ad recursus iustitiam, quando ea egeret Rex, cui hec regalia competit iure proprio, & ex debito Regalia officij, num. 220.

VANDO recursus ad Regem pro tollenda violencia orta ex executione litterarum Apostolic, in pernititem Reipublica obtentum, non foret proprium ius, & Regalia ipsius. Et † consequenter quando ex 172

E 3 Bulla

Bulla Cœna Domini damnatus fuisset Recusus hic ad Principes temporales, pro tollenda violentia (propt̄ eam minimè damnatum fuisse, nec in illius generalitate comprehensum, immo specialiter permisum esse pro suspensione executionis litterarum Apostolicarum, iusta & legitima existēta causa publicum derritendum tangente, interim quod supplicatione præmissa recorritur ad Sanctissimum longè absentem, satis abunde ostensum est capitibus antecedentibus, & signanter in hoc 2. à principio. Atque magis in specie circa Bullam Cœna Domini, à n. 54. vñque ad num. 171.)

Adhuc tamen tollerantiam tot Pontificem per † longissimum & immemorable tempus conseruens, dispensationem atque per consequens, iustum & legitimū titulum præbuisse Regi nostro, vt eo licet ut possit cum moderatissime inculpate tutela, ac semper seruata reuerentia Sanctæ Sedis Apostolicæ, post multorum piorum Doctorum virtutisque professionis ostendimus, & accurate probauimus in *commentariis de protectione Regia* 1. p. cap. 1. à n. 139. vñque ad num. 252. quo in loco copiosè hunc articulū examinamus, & impenetrabilibus, atque indiffolubilibus fundamentis roboramus.

Et ultra Doctores ibidem laudatos hanc eandem verisimiliter sequuntur *Lefsius de iustitia & iure*, lib. 2. cap. 33. dubio 5. num. 9. *Turrianus* in 2. 2. tom. 2. disp. 14. dubio 4. num. 12. *Salas de legibus*, queſt. 96. trah. 14. ſectione 11. num. 121. *Valquez in opusculo de restitutione*, capitulo 6. §. 1. num. 33. *Molina de iustitia & iure*, tom. 3. trah. Etatū 2. disp. 170. num. 5. *Malderus* in 2. 2. trah. Etatū 5. capitul. 6. dubio 8. post Henriquez quem sequitur et remittit ad nostram doctrinam loco citato. Idem nouissime dixit *Castillo in tract. de tertii*, capitul. 41. sub num. 179. ante finem, & Diana etiam nouissime in *resolutionibus moralib. tom. 1. de immunitate Ecclesiastica*, trah. 1. 174. resol. 5. Qui postquam † retulit aliquos Doctores contrarium sententes, ita tandem resoluti: Sed his non obstantibus non defuit Doctores excusantes alias confuetudines aduersus libertatem Ecclesiasticam ex tollerantia, & tacito conſento Pontificis, quia scit, & tolerat, vt *Salgado de protectione Regia*, tom. 1. part. 1. *prælud. 1. num. 148.* &c. Ergo † non est verum dicere abſolute, quod per publicationem Bullæ tollitur omnis conſensus Pontificis, sed dicendum est, quod stante publicatione Bullæ, quando defuit talis conſensus Pontificis tacitus, & approbativus, colligendus erit prudenter, vt notat *Malderus*, vbi ſuprā, cum Henriquez, Sed, quia res est multum dubia & periculosa, videant Principes, & ministri latcalis iuridictionis, quid faciant. Hac Diana, qui plurimos alios Doctores † ad idem allegat; in quo & illud velle attendas, quod Diana, & ceteri alijs loquuntur in terminis longè magis rigorofis, quando ſciliſt hæc Pontificis tollerantia cadit ſuper confuetudinibus introducta contra libertatem Ecclesiasticam, extra quos terminos Nos vſtamur, & nostra ſedet disceptatio, cum recurſus pro tollenda violentia ex executione litterarum aliquot Apostolicarum sit potius inducitus in fauorem & robur libertatis Ecclesiasticae, propter inferius annotabimus à n. 183. & à n. 211. cum ſeqq.